



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2021 № 562

О внесении изменений в областную
государственную программу
«Развитие образования в
Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие образования в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 984 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.12.2013 № 1173, от 14.02.2014 № 72, от 27.02.2014 № 131, от 29.04.2014 № 326, от 18.06.2014 № 435, от 10.07.2014 № 495, от 21.08.2014 № 596, от 29.08.2014 № 607, от 24.10.2014 № 728, от 14.11.2014 № 775, от 28.11.2014 № 804, от 30.12.2014 № 960, от 10.03.2015 № 97, от 17.04.2015 № 222, от 08.05.2015 № 281, от 08.05.2015 № 285, от 11.06.2015 № 331, от 20.07.2015 № 421, от 10.08.2015 № 506, от 02.09.2015 № 547, от 16.10.2015 № 647, от 10.12.2015 № 789, от 22.12.2015 № 832, от 29.12.2015 № 898, от 10.02.2016 № 46, от 25.02.2016 № 83, от 02.03.2016 № 107, от 31.03.2016 № 183, от 01.04.2016 № 189, от 27.04.2016 № 243, от 23.05.2016 № 280, от 17.06.2016 № 332, от 28.06.2016 № 361, от 29.06.2016 № 382, от 22.08.2016 № 494, от 28.09.2016 № 578, от 02.11.2016 № 648, от 27.12.2016 № 779, от 30.12.2016 № 843, от 14.02.2017 № 57, от 03.03.2017 № 97, от 20.04.2017 № 246, от 31.05.2017 № 365, от 19.07.2017 № 488, от 04.08.2017 № 507, от 12.10.2017 № 694, от 13.10.2017 № 697, от 25.12.2017 № 894, от 12.03.2018 № 129, от 19.04.2018 № 225, от 23.05.2018 № 305, от 28.05.2018 № 339, от 19.07.2018 № 500, от 06.08.2018 № 505, от 18.09.2018 № 607, от 10.10.2018 № 640, от 19.12.2018 № 886, от 27.12.2018 № 939, от 01.02.2019 № 25, от 28.02.2019 № 81, от 06.03.2019 № 95, от 29.05.2019 № 323, от 03.07.2019 № 389, от 04.07.2019 № 394, от 11.09.2019 № 523, от 27.09.2019 № 570, от 27.11.2019 № 710, от 19.12.2019 № 778, от 20.12.2019 № 784, от 30.12.2019 № 842, от 28.04.2020 № 248, от 10.06.2020 № 333, от 20.07.2020 № 436, от 23.07.2020 № 443, от 07.08.2020 № 487, от 12.08.2020 № 497, от 19.08.2020 № 509, от 25.09.2020 № 576, от 23.10.2020 № 639,

от 25.12.2020 № 830, от 26.12.2020 № 851, от 12.03.2021 № 142, от 20.05.2021 № 311, от 29.07.2021 № 497, от 05.08.2021 № 524), следующие изменения:

1) в подпрограмме «Развитие общего образования»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие общего образования»:

- в абзаце первом слова «59 765 897,3 тыс. рублей» заменить словами «59 787 767,9 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «7 998 643,0 тыс. рублей» заменить словами «8 020 513,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «53 541 125,2 тыс. рублей» заменить словами «53 562 995,8 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «6 410 416,7 тыс. рублей» заменить словами «6 432 287,3 тыс. рублей»;

- в пункте 3 раздела 3:

- абзац второй дополнить словами «, будет выплачено единовременное денежное поощрение победителям и призерам заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников в порядке, установленном правовым актом Администрации Смоленской области»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«- количество победителей и призеров заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников (чел.)»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «59 765 897,3 тыс. рублей» заменить словами «59 787 767,9 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «7 998 643,0 тыс. рублей» заменить словами «8 020 513,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «53 541 125,2 тыс. рублей» заменить словами «53 562 995,8 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать четвертом слова «6 410 416,7 тыс. рублей» заменить словами «6 432 287,3 тыс. рублей»;

2) в подпрограмме «Развитие дополнительного образования»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие дополнительного образования»:

- в абзаце первом слова «1 048 237,7 тыс. рублей» заменить словами «1 043 573,7 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «79 775,6 тыс. рублей» заменить словами «75 111,6 тыс. рублей»;

- в абзаце восемнадцатом слова «750 903,1 тыс. рублей» заменить словами «746 239,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «79 775,6 тыс. рублей» заменить словами «75 111,6 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «1 048 237,7 тыс. рублей» заменить словами «1 043 573,7 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «79 775,6 тыс. рублей» заменить словами «75 111,6 тыс. рублей»;

- в абзаце девятнадцатом слова «750 903,1 тыс. рублей» заменить словами «746 239,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «79 775,6 тыс. рублей» заменить словами «75 111,6 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Развитие профессионального образования»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие профессионального образования»:

- в абзаце первом слова «7 620 764,6 тыс. рублей» заменить словами «7 620 509,6 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «850 761,7 тыс. рублей» заменить словами «850 506,7 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцатом слова «7 520 702,0 тыс. рублей» заменить словами «7 520 447,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать восьмом слова «850 761,7 тыс. рублей» заменить словами «850 506,7 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «7 620 764,6 тыс. рублей» заменить словами «7 620 509,6 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «850 761,7 тыс. рублей» заменить словами «850 506,7 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать первом слова «7 520 702,0 тыс. рублей» заменить словами «7 520 447,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать девятом слова «850 761,7 тыс. рублей» заменить словами «850 506,7 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Педагогические кадры»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Педагогические кадры»:

- в абзаце первом слова «1 817 389,5 тыс. рублей» заменить словами «1 800 437,9 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «220 040,0 тыс. рублей» заменить словами «203 088,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «1 781 945,3 тыс. рублей» заменить словами «1 764 993,7 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцатом слова «209 345,8 тыс. рублей» заменить словами «192 394,2 тыс. рублей»;

- абзац второй пункта 1 раздела 3 дополнить словами «, будут проведены научно-практические конференции с педагогическими работниками Смоленской области»;

- в разделе 4:
 - в абзаце втором слова «1 817 389,5 тыс. рублей» заменить словами «1 800 437,9 тыс. рублей»;
 - в абзаце десятом слова «220 040,0 тыс. рублей» заменить словами «203 088,4 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать втором слова «1 781 945,3 тыс. рублей» заменить словами «1 764 993,7 тыс. рублей»;
 - в абзаце тридцатом слова «209 345,8 тыс. рублей» заменить словами «192 394,2 тыс. рублей»;
- 5) в приложении № 1²:
 - в разделе 2:
 - в пункте 3:
 - в графе 5 цифры «572 445,8» заменить цифрами «562 445,8», цифры «61 559,2» заменить цифрами «71 559,2»;
 - в графе 8 цифры «436 084,9» заменить цифрами «426 084,9», цифры «25 966,5» заменить цифрами «35 966,5»;
 - в пункте 5:
 - в графе 5 цифры «25 636,2» заменить цифрами «15 534,6»;
 - в графе 8 цифры «10 101,6» исключить;
 - в пункте 9:
 - в графе 5 цифры «50 297,8» заменить цифрами «37 618,6»;
 - в графе 8 цифры «12 679,2» исключить;
 - в пункте 11:
 - в графе 5 цифры «195 800,0» заменить цифрами «190 826,4»;
 - в графе 8 цифры «195 800,0» заменить цифрами «190 826,4»;
 - в позиции «**Всего по региональному проекту**»:
 - в графе 5 цифры «3 701 104,3» заменить цифрами «3 673 349,9», цифры «1 778 766,3» заменить цифрами «1 751 011,9»;
 - в графе 8 цифры «1 466 847,4» заменить цифрами «1 439 093,0», цифры «875 256,3» заменить цифрами «847 501,9»;
 - в пункте 15:
 - в графе 5 цифры «22 453,6» заменить цифрами «71 953,6»;
 - в графе 8 цифры «5 701,2» заменить цифрами «55 201,2»;
 - в позиции «**Всего по региональному проекту**»:
 - в графе 5 цифры «758 261,5» заменить цифрами «807 761,5», цифры «32 263,4» заменить цифрами «81 763,4»;
 - в графе 8 цифры «192 137,3» заменить цифрами «241 637,3», цифры «7 801,0» заменить цифрами «57 301,0»;
 - в разделе 3:
 - в пункте 19:
 - в графе 5 цифры «74 596,7» заменить цифрами «64 640,1»;
 - в графе 8 цифры «12 642,4» заменить цифрами «2 685,8»;
 - пункт 27 изложить в следующей редакции:

27.	Субсидии бюджетным учреждениям на реализацию мероприятий в рамках функционирования мобильного технопарка «Кванториум»	СОГБПОУ «Вяземский железнодорожный техникум»	областной бюджет	6 727,6	-	-	6 727,6	-	-	-
-----	---	--	------------------	---------	---	---	---------	---	---	---

- в позиции «**Всего по региональному проекту**»:

- в графе 5 цифры «**436 464,1**» заменить цифрами «**431 800,1**», цифры «**177 338,4**» заменить цифрами «**172 674,4**»;

- в графе 8 цифры «**25 481,8**» заменить цифрами «**20 817,8**», цифры «**25 481,8**» заменить цифрами «**20 817,8**»;

- в разделе 7:

- в пункте 42:

- в графе 5 цифры «31 258,3» заменить цифрами «14 176,7»;

- в графе 8 цифры «26 445,4» заменить цифрами «9 363,8»;

- в позиции «**Всего по региональному проекту**»:

- в графе 5 цифры «**80 730,4**» заменить цифрами «**63 648,8**», цифры «**70 036,2**» заменить цифрами «**52 954,6**»;

- в графе 8 цифры «**45 228,9**» заменить цифрами «**28 147,3**», цифры «**34 534,7**» заменить цифрами «**17 453,1**»;

б) в приложении № 2:

- в разделе 3:

- в пункте 3.41:

- в графе 5 цифры «2 700,0» заменить цифрами «2 645,0»;

- в графе 6 цифры «2 700,0» заменить цифрами «2 645,0»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 2»:

- в графе 5 цифры «34 584,9» заменить цифрами «34 529,9»;

- в графе 6 цифры «34 584,9» заменить цифрами «34 529,9»;

- дополнить пунктом 3.43¹ следующего содержания:

3.43 ¹ .	Количество победителей и призеров заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников (чел.)	x	x	x	x	x	x	2	-	-
---------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

- в пункте 3.45:

- в графе 5 цифры «190,0» заменить цифрами «100,0»;

- в графе 6 цифры «190,0» заменить цифрами «100,0»;

- в пункте 3.49:

- в графе 3 слова «, СОГБУ ДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта» исключить;

- в графе 5 цифры «750,0» заменить цифрами «885,0»;

- в графе 6 цифры «750,0» заменить цифрами «885,0»;

- в пункте 3.50:

- в графе 5 цифры «250,0» заменить цифрами «350,0»;

- в графе 6 цифры «250,0» заменить цифрами «350,0»;

- дополнить пунктом 3.51¹ следующего содержания:

3.51 ¹ .	Выплата единовременного денежного поощрения победителям и призерам заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников	Департамент	областной бюджет	35,0	35,0	-	-	x	x	x
---------------------	---	-------------	------------------	------	------	---	---	---	---	---

- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 2»:

- в графе 5 цифры «5 429,7» заменить цифрами «5 609,7»;

- в графе 6 цифры «4 896,9» заменить цифрами «5 076,9»;

- в пункте 3.60:

- в графе 5 цифры «436 084,9» заменить цифрами «426 084,9», цифры «61 559,2» заменить цифрами «71 559,2»;

- в графе 6 цифры «436 084,9» заменить цифрами «426 084,9», цифры «25 966,5» заменить цифрами «35 966,5»;

- в пункте 3.61:

- в графе 5 цифры «15 674,8» заменить цифрами «5 573,2»;

- в графе 6 цифры «10 101,6» исключить;

- в пункте 3.65:

- в графе 5 цифры «50 297,8» заменить цифрами «37 618,6»;

- в графе 6 цифры «12 679,2» исключить;

- в пункте 3.67²:

- в графе 5 цифры «195 800,0» заменить цифрами «190 826,4»;

- в графе 6 цифры «195 800,0» заменить цифрами «190 826,4»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 5 подпрограммы 2»:

- в графе 5 цифры «2 504 823,7» заменить цифрами «2 477 069,3», цифры «1 597 691,8» заменить цифрами «1 569 937,4»;

- в графе 6 цифры «1 466 847,4» заменить цифрами «1 439 093,0», цифры «875 256,3» заменить цифрами «847 501,9»;

- в пункте 3.70:

- в графе 5 цифры «15 608,3» заменить цифрами «65 108,3»;

- в графе 6 цифры «5 701,2» заменить цифрами «55 201,2»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 6 подпрограммы 2»:

- в графе 5 цифры «527 005,0» заменить цифрами «576 505,0», цифры «22 338,1» заменить цифрами «71 838,1»;

- в графе 6 цифры «192 137,3» заменить цифрами «241 637,3», цифры «7 801,0» заменить цифрами «57 301,0»;

- позицию «**Всего по подпрограмме 2**» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 2		22 305 237,6	8 020 513,6	7 066 222,2	7 218 501,8	x	x	x
	федеральный бюджет	3 829 581,9	1 588 226,3	1 171 660,7	1 069 694,9	x	x	x
	областной бюджет	18 475 655,7	6 432 287,3	5 894 561,5	6 148 806,9	x	x	x

- в разделе 4:

- в пункте 4.14:
- в графе 5 цифры «70 968,0» заменить цифрами «61 011,4»;
- в графе 6 цифры «12 642,4» заменить цифрами «2 685,8»;
- в пункте 4.22¹:
- в графе 5 цифры «1 435,0» заменить цифрами «6 727,6»;
- в графе 6 цифры «1 435,0» заменить цифрами «6 727,6»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 3»:
- в графе 5 цифры «382 524,6» заменить цифрами «377 860,6», цифры «153 895,8» заменить цифрами «149 231,8»;
- в графе 6 цифры «25 481,8» заменить цифрами «20 817,8», цифры «25 481,8» заменить цифрами «20 817,8»;
- позицию «**Всего по подпрограмме 3**» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 3		531 978,1	75 111,6	345 425,5	111 441,0	x	x	x
	федеральный бюджет	228 628,8	-	225 981,5	2 647,3	x	x	x
	областной бюджет	303 349,3	75 111,6	119 444,0	108 793,7	x	x	x

- в разделе 8:
- в пункте 8.16:
- в графе 5 цифры «1 230,0» заменить цифрами «875,0»;
- в графе 6 цифры «1 230,0» заменить цифрами «875,0»;
- в пункте 8.17:
- в графе 5 цифры «14 037,6» заменить цифрами «14 137,6»;
- в графе 6 цифры «14 037,6» заменить цифрами «14 137,6»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 7»:
- в графе 5 цифры «17 487,6» заменить цифрами «17 232,6»;
- в графе 6 цифры «16 687,6» заменить цифрами «16 432,6»;
- позицию «**Всего по подпрограмме 7**» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 7		1 944 651,7	850 506,7	554 301,7	539 843,4	x	x	x
	федеральный бюджет	20 250,5	-	20 250,5	-	x	x	x
	областной бюджет	1 924 401,3	850 506,7	534 051,2	539 843,4	x	x	x

- в разделе 9:
- дополнить пунктом 9.7¹ следующего содержания:

9.7 ¹ .	Проведение научно-практических конференций с педагогическими работниками Смоленской области	Департамент	областной бюджет	130,0	130,0	-	-	x	x	x
--------------------	---	-------------	------------------	-------	-------	---	---	---	---	---

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 8»:
- в графе 5 цифры «3 908,4» заменить цифрами «4 038,4»;
- в графе 6 цифры «1 412,8» заменить цифрами «1 542,8»;
- в пункте 9.19:

- в графе 5 цифры «31 258,3» заменить цифрами «14 176,7»;

- в графе 6 цифры «26 445,4» заменить цифрами «9 363,8»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 4 подпрограммы 8» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 4 подпрограммы 8		63 648,8	28 147,3	20 157,1	15 344,4	x	x	x
	федеральный бюджет	10 694,2	10 694,2	-	-	x	x	x
	областной бюджет	52 954,6	17 453,1	20 157,1	15 344,4	x	x	x

- позицию «Всего по подпрограмме 8» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 8		377 742,8	203 088,4	86 977,6	87 676,8	x	x	x
	федеральный бюджет	18 994,2	10 694,2	3 320,0	4 980,0	x	x	x
	областной бюджет	358 748,6	192 394,2	83 657,6	82 696,8	x	x	x

И.о. Губернатора
Смоленской области



Ю.С. Свириденков